ФГБОУ ВО Новосибирский государственный аграрный университет
_______________________________________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ПРОТОКОЛА №14

заседания диссертационного совета Д999.180.03

при Новосибирском государственном аграрном университете

от 02 апреля 2020 г.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии диссертационного совета

Балашова А.П. – о диссертации Рыжковой Натальи Александровны на тему

«Совершенствование государственной поддержки развития человеческого

капитала в сельском хозяйстве (на материалах Алтайского края)» на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (экономика,

организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами. АПК и

сельское хозяйство), выполненной в Федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении дополнительного

профессионального образования «Алтайский институт повышения

квалификации руководителей и специалистов АПК».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертация соответствует профилю совета.

2. Диссертацию принять к защите.

3. Утвердить официальных оппонентов: доктора экономических наук,

профессора Шарапову Валентину Михайловну, профессора кафедры

бухгалтерского учета и аудита Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Уральский

государственный аграрный университет»; доктора экономических наук,

профессора Капелюк Зою Александровну, советника ректора по

образовательной и научной работе, профессора кафедры теоретической и

прикладной экономики автономной некоммерческой образовательной

организации высшего образования Центросоюза Российской Федерации

«Сибирский университет потребительской кооперации».

4. Утвердить ведущую организацию: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский

государственный агарный университет имени А.А. Ежевского».

5. Утвердить предполагаемую дату защиты: 04.06.2020 г.

6. Разрешить публикацию автореферата.

Председатель

диссертационного

совета, д-р экон. наук,

проф.

А.Т. Стадник